

ORÇAMENTO ANALÍTICO

Obra: Revestimento de rua com CBUQ - Concreto Betuminoso Usinado à Quente - Data base do orçamento: **Outubro / 2015.**

Local: Rua Pinheiro Machado trecho entre as Ruas Senador Salgado Filho e Herminio Lira

Responsável Técnico: Eng. Civil Cléo Ricardo da Silva Pinto - CREA/RS 74550-D

Item	Código SINAPI	Descrição	Quant.	Unid.	Material		Mão-de-obra		Total Geral
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1.0		INSTALAÇÃO DA OBRA E LIMPEZA							
1.1	73948/16	Limpeza da rua com remoção do entulho	1404,00	m ²	0,20	280,80	0,20	280,80	561,60
1.2	74209/1	Placa de Obra - 2,00 x 1,00 m	1,00	unid.	208,00	208,00	130,00	130,00	338,00
1.3	73686	Locação da obra	1404,00	m ²	0,20	280,80	0,25	351,00	631,80
		Total do item							1531,40
2.0		BASE							
2.1	73710	Base com brita graduada	6,00	m ³	60,00	360,00	20,00	120,00	480,00
2.2	72881	Transporte de brita graduada DMT = 65 km	6,00	m ³	50,00	300,00	0,00	0,00	300,00
		Total do item							780,00
3.0		PINTURA							
3.1	72942	Pintura de ligação com emulsão reperfilamento	1404,00	m ²	1,00	1404,00	0,30	421,20	1825,20
3.2	72942	Pintura de ligação com emulsão acabamento	1404,00	m ²	1,00	1404,00	0,30	421,20	1825,20
		Total do item							3650,40
4.0		REPERFILAMENTO							
4.1	72965	Reperfilamento com CBUQ - e = 3,0 cm	101,09	ton	170,00	17185,30	9,00	909,81	18095,11
4.2	72843	Transporte de CBUQ - DMT = 150 km	101,09	ton	60,00	6065,40	0,00	0,00	6065,40
		Total do item							24160,51
5.0		PISTA DE ROLAMENTO							
5.1	72965	Aplicação de CBUQ com Vibroacabadora - e = 3,0 cm	101,09	ton	170,00	17185,30	9,00	909,81	18095,11
5.2	72843	Transporte de CBUQ - DMT = 150 km	101,09	ton	60,00	6065,40	0,00	0,00	6065,40
		Total do item							24160,51
Total Geral						R\$ 50.739,00		R\$ 3.543,82	R\$ 54.282,82